
   

 

Cyklus online diskuzních panelů, tematických kulatých 
stolů a informativních webinářů představující nové 
výzvy, příležitosti, nápady a osvědčené postupy  
k transformaci našich měst. 



 

 
SLEDUJTE > WWW.ZELENA-MESTA.CZ 

Cyklus Zelená, chytrá, odolná a inkluzivní města 

 

 
 
 
 

 

 
Hlavním cílem cyklu Zelená, chytrá, odolná a inkluzivní města je prostřednictvím pravidelných 
interaktivních diskuzí se zástupci státu, měst a soukromého sektoru inspirovat a sdílet informace 
o vybraných tématech v rámci tří stěžejních strategií Evropské komise (EK), konkrétně: 

• Zelené dohody pro Evropu, třicetiletého plánu transformace 27 členských států EU z 
vysokého na nízkouhlíkové hospodářství, aniž by se snížila prosperita, a přitom se zlepšila 
kvalita života lidí díky čistšímu ovzduší a vodě, dosažením lepšího zdraví obyvatelstva a 
prosperujícího přírodního prostředí;  

• Evropa připravená na digitální věk, ambiciózní strategie k otevření příležitostí, včetně 
zelené transformace, a uvolnění hospodářského potenciálu, konkurenceschopnosti a 
odolnosti EU prostřednictvím dat a umělé inteligence; a 

• Plán obnovy pro Evropu, plán na nápravu hospodářských a sociálních škod způsobených 
koronavirovou pandemií, který vyvede z krize a položí základy moderní a udržitelnější 
Evropy. 

V roce 2021 je naším cílem zahájit celonárodní debatu o výzvách, rizicích, příležitostech, 
perspektivách a řešeních udržitelného rozvoje českých měst v kontextu těchto strategií, 
včetně financování přechodu na zelená, chytrá, odolná a inkluzivní města prostřednictvím fondů 
EU v letech 2021–2027. V roce 2022 bychom se chtěli více zaměřit na klíčové transformační 
výzvy, zejména na cíl uhlíkové neutrality českých měst do roku 2050. Je ještě důležitější než 
kdykoli předtím diskutovat o nových pravidlech, politikách a strategiích EK, mezinárodně 
osvědčených postupech a inovacích, neboť transformace našich měst na obyvatelnější, 
životaschopnější a spravedlivější místo pro život v příštích 30 letech bude vyžadovat 
hlubokou změnu v našem chápání a uvažování. 

Za tímto účelem uspořádáme sérii informativních webinářů, konferencí, panelových diskuzí 
a tematických kulatých stolů. Cílíme na účast (i) veřejného sektoru, zástupců regionů a obcí, 
kteří jsou odpovědní za plánování a rozvoj města a financování projektů; (ii) zástupců 
soukromého sektoru, architektů, projektantů, inženýrů, konzultantů, a dodavatelů, kteří se 
podílejí na rozvoji městské infrastruktury napříč hodnotovými řetězci; (iii) zástupců vládního 
sektoru (ministerstva a agentury); (iv) představitelů akademických a vědeckých institucí; a také 
(v) jednotlivců se zájmem o transformaci našich měst. 

Do diskuzí budeme zvát renomované tuzemské i zahraniční odborníky, aby otevřeli nové 
obzory udržitelných řešení pro naše města. Budou vás inspirovat a zodpovídat vaše otázky. 

Budete mít možnost sledovat vybraná on-line vysílání na našem webu, Facebooku nebo 
LinkedInu. Záznamy, prezentace a další informace budou k dispozici na www.zelena-mesta.cz.  

Moderní řešení zaměřená na lidi pro 
udržitelná česká města a možnosti 
jejich financování z EU, národních a 
soukromých zdrojů v letech 2021–2027. 
 



 

 
SLEDUJTE > WWW.ZELENA-MESTA.CZ 

Cyklus Zelená, chytrá, odolná a inkluzivní města 

PROGRAM  
 
Začínáme v úterý 16. března 2021 úvodní panelovou debatou. Následovat budou pravidelné 
informativní webináře, které vám přehledně shrnou základní informace o každém tématu. Další 
panelové debaty představí názory předních domácích i zahraničních expertů. Tematické kulaté stoly 
budou oznamovány průběžně a budou se věnovat diskuzím o řešení vybraných výzev.  

 

Informativní webináře              Konference a panelové debaty 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Út 23. 3. 2021 | 9:00 – 10:30  

Změna klimatu a uhlíková neutralita 

Duben | 9:00 – 11:50 | Panelová debata 

Zelená, chytrá, odolná a inkluzivní města 
v České republice > Jsme připraveni na nové 
výzvy a nové zdroje financování? 

Út 16. 3. 2021 | 13:00 – 15:00 | Panelová debata 

Zelená dohoda pro Evropu a digitální 
transformace > Jsme připraveni na zelenou a 
digitální transformaci českých měst? 

Út 30. 3. 2021 | 9:00 – 11:00 | Panelová debata 

ESG, Taxonomie EU a udržitelné financování 
> Jsme připraveni vytvářet udržitelné projekty a 
získat pro ně financování? 
 

Út 13. 4. 2021 | 9:00 – 10:30  

Energie & budovy 

Út 27. 4. 2021 | 9:00 – 10:30  

Doprava & mobilita 

Út 11. 5. 2021 | 9:00 – 10:30  

Voda 

Út 25. 5. 2021 | 9:00 – 10:30  

Průmysl Květen 2021 | 9:00 – 11:30 | Panelová debata 

Udržitelná města ve Velké Británii 
Út 8. 6. 2021 | 9:00 – 10:30 

Inovativní dluhopisy – zelené a sociální 

Út 22. 6. 2021 | 9:00 – 10:30 

Oběhové hospodářství 

Út 13. 7. 2021 | 9:00 – 10:30 

Biologická rozmanitost 

Út 10. 8. 2021 | 9:00 – 10:30 

Vzduch & půda 

Út 7. 9. 2021 | 9:00 – 10:30 

Nové digitální standardy EU 

Út 21. 9. 2021 | 9:00 – 10:30 

Financování měst v letech 2021-2027 

Červen 2021 | 9:00 – 11:30 | Panelová debata 

Zelená města – Energie, budovy a průmysl 

Červen 2021 | 9:00 – 11:30 | Panelová debata 

Zelená města – Doprava a mobilita 
 

Září 2021 | 9:00 – 11:30 | Panelová debata 

Chytrá města v kontextu iniciativy Evropa 
připravená na digitální věk 

Září 2021 | 9:00 – 11:30 | Panelová debata 

Digitální modely měst 



 

 
SLEDUJTE > WWW.ZELENA-MESTA.CZ 

Cyklus Zelená, chytrá, odolná a inkluzivní města 

Informativní webináře              Konference a panelové debaty 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Tematické kulaté stoly 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Případné změny programu jsou vyhrazeny. 

 
Postupně budeme přidávat další téma, sledujte aktuální program na www.zelena-mesta.cz. 

 
 

Listopad 2021 | 9:00 – 11:30 | Panelová debata 

Uhlíková neutralita dopravy a infrastruktury 

Listopad 2021 | 9:00 – 11:30 | Panelová debata 

PPP pro municipality 

Říjen 2021 | 9:00 – 11:30 | Panelová debata 

Inovativní financování měst 

Říjen 2021 | 9:00 – 11:30 | Panelová debata 

Strategické plánování městského rozvoje 
Út 5. 10. 2021 | 9:00 – 10:30 

Inovativní modely veřejného zadávání 

Út 19. 10. 2021 | 9:00 – 10:30 

Soukromé financování a veřejná infrastruktura 

Út 2. 11. 2021 | 9:00 – 10:30 
Znalosti a dovednosti pro zelenou a digitální 
transformaci 

Út 23. 11. 2021 | 9:00 – 10:30 

EU Taxonomie 
 

2021 | 13:00 – 14:00 

Elektromobilita versus městské prostředí 
 

2021 | 13:00 – 14:00 

Vodík v dopravě – jak daleká budoucnost? 

2021 | 13:00 – 14:00 

Budoucnost železnice – železničních stanice 
jako městské huby 

2021 | 13:00 – 14:00 

Jak dosáhnout uhlíkové neutrality v dopravě? 

2021 | 13:00 – 14:00 

Jan dosáhnout uhlíkové neutrality v 
teplárenství? 

2021 | 13:00 – 14:00 

Jak dosáhnout na uhlíkové neutrality ve 
vodárenství? 

2021 | 13:00 – 14:00 

Jak využít potenciálu sítě Evropských 
digitálních inovačních hubů? 

2021 | 13:00 – 14:00 

Jak na přírodou inspirovaná řešení v 
infrastruktuře? 



 

 
SLEDUJTE > WWW.ZELENA-MESTA.CZ 

Cyklus Zelená, chytrá, odolná a inkluzivní města 

Asociace pro rozvoj infrastruktury (ARI) působí jako think-tank soukromého sektoru pro 
oblast veřejné infrastruktury sjednocující zájmy a názory více než 50 významných dodavatelů 
a institucí, jako jsou projektová a inženýrská studia, stavební firmy, banky a konzultanti.  
ARI prosazuje jasná pravidla plánování, veřejného zadávání a řízení transparentních 
smluvních vztahů podle osvědčené mezinárodní dobré praxe, která umožní udržitelný a 
efektivní dlouhodobý rozvoj veřejné infrastruktury. Více na: www.ceskainfrastruktura.cz. 
 
Svaz měst a obcí ČR (SMOČR) je partnerem pro vládní i parlamentní politickou reprezentaci. 
Podílí se na přípravě a tvorbě návrhů legislativních opatření v oblastech týkajících se 
kompetencí obcí. Svaz prosazuje společné zájmy obcí a měst ČR a vytváří příznivé podmínky 
k jejich rozvoji, posiluje ekonomickou samostatnost měst a obcí a informuje a vzdělává 
zastupitele i pracovníky místních samospráv. Činnost Svazu je založena především na aktivitě 
starostů, primátorů a zastupitelů, kteří se nad rámec povinností ve svém městě či obci věnují i 
obecným problémům samosprávy. Více na: www.smocr.cz.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sledujte nás Webové stránky: www.zelena-mesta.cz 
Na Facebook ARI nebo Facebook SMOCR 
Na LinkedIn ARI 

Archív Všechny informace k našim tématům, videa a prezentace  
najdete na jednom místě > www.zelena-mesta.cz  

Účastníci 200+ live, 2 000+ shlédnutí, včetně zástupců: 

 » státní správy a Parlamentu České republiky, 
» krajů, měst a obcí, 
» správců a provozovatelů městské infrastruktury (doprava, budovy, energetika, 

vodovody a kanalizace, odpadové hospodářství), 
» organizací občanské společnosti, 
» vzdělávacích a výzkumných institucí, 
» ambasád a zahraničních obchodních komor, 
» komerčních bank a penzijních fondů, 
» výrobců a dodavatelů řešení v oblasti trvale udržitelného městského prostředí, 
» soukromého sektoru a pozvaných hostů. 

Publikum 60 % veřejný sektor | 40 % soukromý sektor 

Jazyk Čeština | v případě zahraničních expertů angličtina se simultánním tlumočením do češtiny 

Přístup Volný přístup 

Registrace Zaregistrujte se budeme Vás s předstihem informovat: www.zelena-mesta.cz/akce/ 

Kontakty Asociace pro rozvoj infrastruktury, z.s. 
Tomáš Janeba, prezident ARI 
m: +420 606 640 251 
Gabriela Švancarová, Public Relations 
m: +420 724 930 929 
e: office@ceskainfrastruktura.cz 

Svaz měst a obcí České republiky 
Radka Vladyková, výkonná ředitelka 
t: +420 234 709 711 
e: smocr@smocr.cz  

Adresy Na příkopě 583/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 26671395, DIČ: CZ26671395 
www.ceskainfrastruktura.cz 

5. května 1640/65, 140 00 Praha 4 
IČ: 63113074, DIČ: CZ63113074 
www.smocr.cz  

  

 
 


